
UCHWAŁA NR 371/1717/2023 
ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO

z dnia 2 października 2023 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tarnogórskiego 
w latach 2024 - 2028 w zakresie pomocy społecznej polegających na prowadzeniu domów' pomocy 

społecznej o zasięgu ponadgminnym

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i pkt 22 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z póżn. zm.1’) oraz w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1, 
art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 11 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz uchwały nr XLIX/424/2022 Rady Powiatu 
Tarnogórskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu 
Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok

Zarząd Powiatu 
uchwala:

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym w latach 2024 -2028. zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Na realizację zadań wyłonionych w konkursie ofert na prowadzenie domów pomocy społecznej 
o zasięgu ponadgminnym wiatach 2024 -2028. Zarząd Powiatu Tarnogórskiego przeznacza w każdym roku 
realizacji zadania kwotę w wysokości 3 406 032,00 zł.

§ 3. Zlecenie realizacji zadań publicznych z wyłonionymi w konkursie ofert na prowadzenie domów 
pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym w latach 2024 -2028 oferentami nastąpi w formie powierzenia 
realizacji zadania publicznego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Stanisławowi Torbusowi - Członkowi Zarządu Powiatu 
Tarnogórskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRĄEWODN łCZĄC/
POWIAT

Krystyna Kosmala

n Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w Dz.U. z 2023 r. poz. 572.

Id: 17AB63EA-84BC-4AAD-8FF3-EA91FCC3A362. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr 371/1717/2023

Zarządu Powiatu Tarnogórskiego 

z dnia 2 października 2023 r.

OGŁOSZENIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃPUBLICZNYCH 
POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W LATACH 2024 - 2028

W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ, POLEGAJĄCYCH NA PROWADZENIU 
DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ O ZASIĘGU PONADGMINNYM

Nr 
rozdziału

Tytuł rozdziału Opis

1 Rodzaj zadania 1. Przedmiotem konkursu jest wyłonienie podmiotów, którym zostanie zlecona 
realizacja zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej, polegających 
naprowadzeniu domów pomocy społecznej wraz z udzieleniem dotacji na podstawie 
art. 127 ust.l pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, (tj. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.).
2. Konkurs na prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym 
w latach 2024-2028 obejmuje realizację następujących zadań publicznych, tj.:
- Zadanie nr 1: prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 
60 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzież)' 
niepełnosprawnych intelektualnie (mężczyzn).
- Zadanie nr 2: prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 
62 osób przewlekle psychicznie chorych (kobiet),
- Zadanie nr 3: prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 
95 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie (mężczyzn).
Zlecenie realizacji poszczególnych zadań nastąpi w trybie powierzenia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
io wolontariacie, (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 571) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych.
3. Na finansowanie realizacji poszczególnych zadań Powiat Tarnogórski w roku 
2024 oraz w latach następnych przeznaczy dotację celową z budżetu państwa 
przyznawaną w danym roku budżetowym na mieszkańców domu pomocy społecznej 
przyjętych przed dniem 1 stycznia 2004 r. lub przyjętych ze skierowaniami wydanymi 
przed 1 stycznia 2004 r. w odniesieniu do:
- Zadania nr 1 jest to 30 osób,
- Zadania nr 2 jest to 7 osób,
- Zadania nr 3 jest to 47 osób (stan na 31.08.2023 r.)

4. Zadanie winno być realizowane zgodnie zobowiązującymi przepisami, 
w szczególności ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, (tj. Dz.U. 
z 2023, poz. 901 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2018 r., 
poz. 734).
5. W przypadku obowiązy wania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemiologicznego lub stanu epidemii zadanie publiczne musi być realizowane 
z uwzględnieniem ograniczeń, nakazów i zakazów.
6. W przypadku, gdy podmiot inny niż podmiot publiczny, na podstawie umowy 
zawartej z podmiotem publicznym, zrealizuje zadanie finansowane z udziałem środków 
publicznych, jest on zobowiązany do zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami w zakresie określonym w tej umowie.
7. W ofercie realizacji zadania konkursowego Oferent zobowiązany jest przedstawić 
szczegółowo, adekwatny do zakresu i formy realizowanego zadania publicznego 
sposób, w jaki planuje zapewnić dostępność architektoniczną, cyfrową oraz 
informacyjno-komunikacyjną osobom ze szczególnymi potrzebami.
8. Wszystkie działania w ramach wskazanego w ofercie zadania publicznego powinny 
być zaprojektowane i realizowane przez Oferenta w taki sposób, aby nie wykluczały 
z uczestnictwa w nim osób ze specjalnymi potrzebami.
W trakcie realizacji zadania konkursowego, poprzez stosowanie uniwersalnego 
projektowania lub racjonalnych usprawnień, podmiot uprawniony zobowiązany jest do

Id: I7AB63EA-84BC-4AAD-8FF3-EA91FCC3A362. Uchwalony Strona 1



zapewnienia osobom ze szczególnymi potrzebami dostępności architektonicznej, 
cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej w takim stopniu, jaki jest możliwy, 
wykonalny i uzasadniony w stosunku do zakresu rzeczowego zadania konkursowego 
przy uwzględnieniu minimalnych wymagań określonych w ustawie z 19 lipca 2019 r, 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2240).
9. W indywidualnym przypadku, jeżeli podmiot uprawniony nie jest w stanie, 
w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić osobie ze 
szczególnymi potrzebami dostępności architektonicznej lub informacyjno- 
komunikacyjnej, obowiązany jest zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny, 
polegający w szczególności na zapewnieniu wsparcia innej osoby lub zapewnieniu 
wsparcia technicznego, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, lub 
wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu uprawnionego, która umożliwi realizację 
potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób.
10. W przypadku, gdy podmiot uprawniony nie jest wstanie zapewnić dostępności 
cyfrowej elementu strony internetowej lub aplikacji mobilnej, zapewnia alternatywny 
sposób dostępu do tego elementu, polegający w szczególności na zapewnieniu kontaktu 
telefonicznego, korespondencyjnego, za pomocą środków' komunikacji elektronicznej, 
lub za pomocą tłumacza języka migowego, lub tłumacza-przewodnika.
11. Środki finansowe w ramach realizacji zadania publicznego mogą być przeznaczone 
na pokrycie wydatków związanych z zapewnianiem dostępności przy realizacji 
zleconych zadań publicznych tylko w zakresie realizacji tego zadania. Środki 
finansowe w ramach realizacji zadania publicznego nie mogą być przeznaczone na 
koszty inwestycyjne, związane z zapewnieniem dostępności przy realizacji zadania 
publicznego.

11 Podmioty 
uprawnione

Konkurs na prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym w 
latach 2024-2028 adresowany jest do organizacji pozarządowych oraz do podmiotów 
wymienionych w' art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), prowadzących działalność społecznie 
użyteczną w sferze zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej.

lii Wysokość 
środków' 
publicznych 
przeznaczonych 
na realizację 
zadania

1. Wysokość dotacji na realizację zadania w latach 2024 - 2028 dla mieszkańców 
skierowanych do domu pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 r. odpowiadać 
będzie wysokości dotacji przekazanej na ten cel przez Wojewodę Śląskiego. Zarówno 
wysokość dotacji, jak też liczba miejsc dotowanych może ulec zmianie w wyniku 
decyzji Wojewody Śląskiego. Dotacja na funkcjonowanie DPS w każdym roku 
budżetowym zmieniana jest decyzją Wojewody Śląskiego, po przyjęciu budżetu 
państwa i będzie przekazywana na funkcjonowanie placówki zgodnie z decyzjami 
Wojewody Śląskiego na lata 2024 - 2028. Dotacja na jedno miejsce dla osoby 
skierowanej do DPS przed dniem 1 stycznia 2004 r. w 2023 r. wynosi 3.379,00 zł 
miesięcznie.
2. Na podstawie obowiązującej w 2023 roku wysokości dotacji przeznaczonej na 
realizację zadań wyłonionych w konkursie Zarząd Powiatu Tarnogórskiego w' każdym 
roku przeznacza kwotę:
1) Zadanie nr 1 - 1 216 440,00 zł,
2) Zadanie nr 2 - 283 836,00 zł,
3) Zadanie nr 3 - 1 905 756,00 zł.
3. Dotacja może zostać przeznaczona wyłącznie na pokrycie kosztów' związanych 
z realizowanym zadaniem, w' zakresie usług świadczonych przez dom, określonych w 
§ 5 ust. 1 rozporządzenia w sprawie domów pomocy społecznej.
4. W sytuacji, kiedy w którymś z domów nastąpi zgon lub zaistnieje inna przyczyna 
opuszczenia domu przez ostatniego z mieszkańców skierowanych do DPS przed dniem 
01.01.2004 r., Powiat przekaże na prowadzenie domu środki finansowe w formie 
dotacji celowej w wysokości 600.00 zł. rocznie wyliczone proporcjonalnie za każdy 
miesiąc realizacji zadania w danym roku, co będzie skutkowało aktualizacją kalkulacji 
przewidywanych kosztów realizacji zadania i zawarciem stosownego aneksu do 
umowy.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji w oczekiwanej 
wysokości.

IV Termin i 
warunki 
składania 
ofert

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu na prowadzenie domów pomocy społecznej 
o zasięgu ponadgminnym w' latach 2024-2028 jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku 
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych

Id: 17AB63EA-84BC-4AAD-8FF3-EA91FCC3A362. Uchwalony Strona 2



wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z 
wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r, poz. 2057), zwane dalej rozporządzeniem.
2.0ferty należy składać w kopercie z dopiskiem:
„Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tarnogórskiego 
w latach 2024 - 2028 w zakresie pomocy społecznej, polegających na prowadzeniu 
domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym- zadanie nr..........”
w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach ul. Karłuszowiec 
5 (parter), 42-600 Tarnowskie Góry w terminie do dnia 27 października 2023 roku do 
godz. 14.00.
3.Oferty, które zostaną złożone po terminie określonym w ust. 2 nie będą rozpatrywane 
(decyduje data wpływu do Kancelarii Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach, 
również w przypadku przesyłek pocztowych).
4.Oferta powinna być wypełniona czytelnie, a podane informacje winny umożliwić 
ocenę zadania zgodnie z kryteriami oceny z rozdziału V.
5.Oferent może złożyć tylko jedną ofertę na każde zadanie oddzielnie.
W przypadku, gdy ten sam podmiot złoży do jednego zadania w ramach konkursu 
więcej niż jedną ofertę do procedury zostanie dopuszczona jedna oferta z najniższym 
numerem nadanym w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.
6. Wszelkich informacji dotyczących konkursu ofert na prowadzenie domów pomocy 
społecznej o zasięgu ponadgminnym w latach 2024-2028 udziela Pani Ewelina Mrówka 
- inspektor w Biurze Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia Starostwa Powiatowego 
w Tarnowskich Górach, tel. 32 381 37 90.

V Tryb i kryteria 
stosowane przy 
wyborze ofert 
oraz termin 
dokonania 
wyboru ofert

1 .Oferty podlegają ocenie.
2.Ocena ofert obejmuje ocenę formalną oraz ocenę merytoryczną. Ocenie 
merytorycznej podlegają tylko te oferty, które pozytywnie przeszły' ocenę formalną.
3. Przy ocenie oferty pod względem formalnym będzie brana pod uwagę zgodność 
oferty z ogłoszeniem konkursowym oraz warunkami określonymi w ustawie 
i rozporządzeniu.
4. Przy rozpatrywaniu ofert:
1) ocenia się możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową 
lub podmioty wymienione w art. 3 ust.3- (0-5 pkt).
2) ocenia się przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym 
w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania- (0-5 pkt)
3) ocenia się proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale 
których organizacja pozarządowa lub podmioty określone w art. 3 ust. 3 będą 
realizować zadanie publiczne- (0-10 pkt),
4) uwzględnia się analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku 
organizacji pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, które w latach 
poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność 
i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków- (0-10 pkt). 
Maksymalna, łączna liczba punktów, którą można uzyskać- 30 pkt.
5. Decyzję o wyborze oferty i o powierzeniu realizacji zadania podejmuje Zarząd 
Powiatu Tarnogórskiego w'formie uchwały, po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Konkursowej.
6. Rozstrzygnięcie konkursu na prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym wiatach 2024-2028 nastąpi w terminie do 30 dni od ostatniego dnia 
przyjmowania ofert. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin rozstrzygnięcia 
może być dłuższy niż 30 dni.
7. Informacja dotycząca rozstrzygnięcia konkursu na prowadzenie domów pomocy 
społecznej o zasięgu ponadgminnym w latach 2024-2028 zostanie zamieszczona 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego oraz 
na stronie internetowej .www.powiat.tarnogorski.pl
8. Ogłaszający konkurs na prowadzenie domów pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym w latach 2024-2028 zastrzega sobie prawo wezwania Oferentów do 
przedstawienia dodatkowych dokumentów.

VI Zasady 
przyznawania 
dotacji

1. Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie powierzenia realizacji zadania. Zawarta 
zostanie umowa zgodna z ramowym wzorem umów określonym w Rozporządzeniu.
2. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy w formie pisemnej przed 
terminem rozpoczęcia realizacji zadania. Niedotrzymanie tego terminu jest 
równoznaczne z rezygnacją z przyznanej dotacji.
3. Wypłata dotacji na dany rok realizacji zadania następuje w 12 transzach.
po przedstawieniu miesięcznej informacji o domach pomocy społecznej tj. informacji o

Id: 17AB63EA-84BC-4AAD-8FF3-EA91FCC3A362. Uchwalony Strona 3



liczbie mieszkańców przejętych do DPS przed dniem 1 stycznia 2004 roku lub 
przyjętych ze skierowaniami wydanymi przed 1 stycznia 2004 r.

VII Terminy i 
warunki 
realizacji zadań

1 .Termin realizacji zadań ustala się od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2028 
r.
2. Miejsce realizacji zadań: Powiat Tarnogórski.
3. Podmiot zobowiązany jest przy wykonywaniu zadania stosować przepisy,
w szczególności:
- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 901
z późn.zm.),
- ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 571),
- rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w 
sprawie domów pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 734),
- ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz.U. z 2022 
r. poz. 2123).
4. Warunkiem realizacji zadania jest zawarcie umowy, której wzór określa 
rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 
października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań między 
Powiatem Tarnogórskim a Zleceniobiorcą.
5. Zleceniobiorca zobowiązuje się wykonać zadanie publiczne na warunkach 
określonych w umowie oraz w ofercie.
6. Dopuszcza się możliwość dokonywania przesunięć pomiędzy poszczególnymi 
pozycjami kosztów określonych w kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji 
zadania publicznego w trakcie jego realizacji w wysokości do 20 % bez konieczności 
aneksowania umowy, przy czym przesunięcie nie może spowodować wzrostu wartości 
wydatków, do których następuje przesunięcie o 20%.
7. Oferent, który otrzyma dotację na realizację zadania, zobowiązany jest do 
wyodrębnienia tych środków w ewidencji księgowej.

VIII Realizacja przez 
Powiat 
Tarnogórski 
zadań 
publicznych tego 
samego rodzaju 
w roku 
ogłoszenia 
otwa rtego 
konkursu ofert 
i w roku 
poprzednim, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
wysokości 
przekazanych 
dotacji

W latach 2022 -2023 Zarząd Powiatu Tarnogórskiego nie ogłosił żadnego otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tarnogórskiego w zakresie 
pomocy społecznej polegających na prowadzeniu domów pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgm innym.
Informacja o zrealizowanych w roku poprzednim zadaniach tego samego rodzaju oraz o 
koszcie ich realizacji:
1. Dom Pomocy Społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, prowadzony przez Zgromadzenie 
Sióstr Miłosierdzia Św. Karola Boromeusza Nakło Śląskie, ul. Główna 8 - wysokość 
przekazanej dotacji na realizację zadania w 2022 r. to kwota 1 228 371,65 zł., plan na 
2023 r.- 1 195 702,00 zł.
2. Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych, prowadzony 
przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Św. Karola Boromeusza Tarnowskie Góry. ul. 
Gliwicka 22 - wysokość przekazanej dotacji na realizację zadania w 2022 r. to kwota 
340 202.00 zł, plan na 2023 r.- 282 255,00 zł,
3. Dom Pomocy Społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, 
prowadzony przez Zakon Posługujących Chorym Ojców Kamilianów Zbrosławice, ul. 
Wolności 34 - wysokość przekazanej dotacji na realizację zadania w 2022 r. to kwota 
2 306 323.18 zł. plan na 2023 r.- 2 048 601,00 zł.

Id: 17AB63EA-84BC-4AAD-8FF3-EA91FCC3A362. Uchwalony Strona 4


